Camara Jvlunícíyaf de tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001 -7 0

exceterurísstmo SENHoR pREstDENTE oa cÂrulnn DE vEREADoREs DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, vem

requerer a V.Ex" que, após deliberaçáo e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo Sr. Prefeito do município de Barreiras - Ba a seguinte lndicação:

"soLtctTAR A REALTZAçÃO DE TRIBUNA POPULAR COM TODOS OS
CANDTDATOS AO CARGO DE CONSELHETRO(A) TUTELAR DESTE TUUNTCíp|O,
BEM couo A vEtcuLAçÃo oe marÉRns ..lontalísncAs NA eRocnauaçÃo
DA REDE cÂManflsenREtRAs - BA."

Cámara Municipal de Barreiras

JUSTIFICATIVA

Esta indicação faz-se necessária visando oportunizar aos candidatos a explanação de

suas ideias, projetos e propostas a fim de conquistar a confiança e o voto dos eleitores

para ocuparem as vagas disponíveis.

Sala de SessÕes, 29 de agosto de2023.

Prolocolo no jlGg
tor;â/_12ç/;1-@Eas

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - TeL (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628
Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cârnara Svlunícíyaf le Barreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

exceleurísstmo sENHoR PRESIDENTE oa cÂrrlleRl DE vEREADoRES DE

BARREIRAS ESTADO DA BAHIA

o Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, vem

requerer a V.Exa que, após deliberaçáo e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo Sr. Prefeito do município de Barreiras - Ba a seguinte lndicaçâo:

"IMPLANTAR O ENSINO TÉCNICO AGRíCOLA NA ESCOLA MUNICIPAL SANTA

LUZIA, QUE ESTÁ SENDO CONSTRUíDA NA COMUNIDADE RIO DE PEDRAS E

TAMBÉM NA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNO MACHADO, OUE ESTÁ SENDO

CONSTRUíDA NA COMUNIDADE RETIRO, REGIÃO DO RIO BRANCO, AMBAS

LOCAL]ZADAS NA ZONA RURAL DESTE MUNICíPIO."
Câmara l'/unicipal de Barreiras

Protocoio n" JJIO

JUSTIFICATIVA

Esta indicaçâo faz-se necessâria para atender as regiôes queit§ãó lígada§' ã6t'"u

agronegócio, visando fortalecê-lo, pois uma das principais dificuldades dos produtores

da região é a Íalta de máo de obra especializada.

lmportante ressaltar que o ensino técnico agrícola proporciona a expansáo dos

conhecimentos atrelados ao avanço das novas técnicas do agronegócio, garantindo

além de uma melhor produção em maior quantidade, a oportunidade de emprego para a

juventude que hoje busca uma maior inserção, principalmente neste cenário que liga o

campo a novas técnicas e tecnologias.

Sala de Sessôes, 29 de agosto de2023.

'.\

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101